Муниципальный район

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «16» __октября__ 2025 года                         № __01-03-843/5___

	О внесении изменений в постановление главы

от 10 января 2022 года № 01-03-1/2

В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным законодательством, а также с учётом корректировки состава комиссии,                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 10 января 2022 года № 01-03-1/2 «Об утверждении положения о выплате вознаграждения за сдачу добытых волков охотопользователями муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:

1.1.  подпункт 8 пункта 4 Положения о выплате вознаграждения за сдачу добытых волков охотопользователями муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденного приложением № 1 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«8) ветеринарные сопроводительные документы, установленные требованиями Ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях, утвержденных приказом Минсельхоза Российской Федерации от 13 декабря 2022 года № 862»
1.2.  пункт 3.2 раздела 3 «Порядок формирования Комиссии» Положения о комиссии по вопросам выплаты денежных вознаграждений за сдачу добытых волков охотопользователями муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденного приложением № 2 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«3.2. В состав Комиссии входят должностные лица администрации МР «Ленский район», муниципального казенного учреждения «Ленское управление сельского хозяйства» МР «Ленский район» РС(Я) и представитель Ленского комитета государственного экологического надзора».
2. Остальные пункты оставить без изменений.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава
	А.В. Черепанов